conducción y descanso. 

6.3. Teórico. Contenido específico, según cada clases y subclases de licencias: 

Licencia profesional con subclase C1, comprende camiones sin acoplado, ni semiacoplado, ni 
articulado y vehículos o casa rodante motorizada de más de tres mil quinientos kilogramos (3500 kg) 
de peso y hasta doce mil kilogramos (12.000 kg) de peso. Incluye clase B 1. 

Carga horaria: 5 hs. 

Lineamientos generales, de acuerdo al porte del vehículo: 

- Especificaciones técnicas del vehículo. Estado y dominio del mismo. 

- Técnicas de carga, estiba y sujeción para diferentes tipos de mercancías.

[...]

- Normativa específica y documentación obligatoria para el transporte de cargas generales, según el 
porte del vehículo. 

Licencia profesional con subclase C2, comprende camiones sin acoplado, ni semiacoplado, ni 
articulado y vehículos o casa rodante motorizada de más de doce mil kilogramos (12.000 kg) de peso 
y hasta veinticuatro mil kilogramos (24.000 kg). Incluye clase C 1. 

Carga horaria: 5 hs. 

- Especificaciones técnicas del vehículo. Estado y dominio del vehículo. 

- Técnicas de carga, estiba y sujeción para diferentes tipos de mercancías. 

- Normativa específica y documentación obligatoria para el transporte de cargas generales, según el

[...]

- Técnicas de acoplamiento, maniobras, gestión de la carga, prevención de vuelcos y efecto tijera. 

- Conducción segura de flota pesada.  

- Dimensiones, pesos y velocidades permitidas. 

Licencia profesional con subclase C3, comprende camiones sin acoplado, ni semiacoplado, ni 
articulado y vehículos o casa rodante motorizada de más de veinticuatro mil kilogramos (24.000 kg) 
de peso. Incluye clase C 2. 

Carga horaria: 5hs. 

- Especificaciones técnicas del vehículo. Estado y dominio del vehículo. 

- Técnicas de carga, estiba y sujeción para diferentes tipos de mercancías. 

- Normativa específica y documentación obligatoria para el transporte de cargas generales, según el